

uppbörden ansåg Senatorn det icke föranleda att å enligt medelmarkegång skeende inbetalning fem procent skulle afdragas. Att nominela priset, såväl å spannmål som å viktualier vore i nedgående, derom vittnade redan dagens erfarenhet, och måste detta prisfall blifva allmänt, såframt import af curalier och export af smör åter komme att i större skala vidtaga; hvarföre jordbrukaren icke heller i ett högre varupris kunde vinna ersättning för dess förökade skatter.

10

**520** *J. V. SNELLMAN – A. ARMFELT 9.XII 1865*  
*RA, A. Armfelts brevsamling*

Högvälborne Herr Grefve.

Högvälborne Herr Grefvens vördade skrifvelse af den 2 dennes har jag haft äran mottaga, jemte bilagd framställning af Expeditionssekreteraren Hellen.

20

Ödmjukast får jag till svar afgifva, att Finansexpeditionen icke eger något bemyndigande, att låta utbetala tillskott till uppburna aflöningar. Men om Högvälborne Herr Grefven så befaller, skall frågan föredragas Kejsrerliga Senaten.

Likväl utbeder jag mig ödmjukast få erinra följande:

30

Aflöningarne, som i Finland utbetalades den 1:a December, äro endast så tillvida högre än förut, som löntagarene kunna få köpa sina lefnadsbehof med mindre belopp i mark och penni. Men emedan myntreformen dröjde till seglationens slut, hafva trafikanterna begagnat tillfälle att höja sina priser. Den rabatt, som medgifves vid köp med Finskt mynt går sällan utöfver 2 till 5 procent. I torghandeln är den ännu allsingen. Efterhand skall väl rabatten blifva större, men någon nedsättning utöfver 10 % kan man föga vänta, förrän vid öppet vatten eller närmare tiden dertill.

40

Om deremot aflöningarne i S:t Petersburg från 1:a Januari 1866 begäras i Ryskt mynt efter kurs, så kan Finansexpeditionen besörja derom; och dessa aflöningar utfalla då ungefär 18 % högre än förut. Ödmjukast får jag anhålla om höggunstigt meddelande, huru dermed skall förhållas. Begäres aflöningen i Finska Bankens sedlar, så är olägenheten för Banken deraf, att de kunna komma i Ryska spekulanterers händer visserligen föga betydande. Men det är också föga troligt, att desse för dem skola betala mera än kursskilnaden.

I all händelse hafva löntagare i Petersburg, då en fördel af hela kursskilnaden, hvilken först efter en längre tids förlopp kan komma de härvarande, till godo.

Med djupaste Vördnad har jag äran framhärda

Högvälborne Herr Grefvens  
 aldraödmjukaste tjenare  
 Joh. Vilh. Snellman

Helsingfors den 9 December 1865.

50